
1 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА  

 

1. 

На основу члана 32. у вези са чланом 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 – др. закон , 47/2018 и 

111/2021 – др. закон) и члана 162. став 3. 

Статута града Јагодине („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине, на предлог градоначелника града 

Јагодине, бр. 110-30/2022-01 од 14.09.2022. 

године, на 18. седници, одржаној дана  

21.09.2022. године, доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О ПРИСТУПАЊУ ПРОМЕНИ СТАТУТА 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

1. Приступа се промени Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018). 

 

2. Образује се Комисија за израду нацрта 

одлуке о промени Статута града Јагодине (у 

даљем тексту: Комисија), у саставу: 

 

председник: 

– Јелена Стојановић, дипл. правник 

 из Јагодине; 

 

заменик председника: 

– Наташа Милисављевић, дипл. правник  

из Јагодине; 

 

чланови: 

– Саша Мишковић, дипл. правник 

 из Јагодине; 

– Србољуб Милетић, дипл. правник  

из Јагодине; 

 

 

– Жељко Љубанић, дипл. правник 

 из Јагодине; 

– Синиша Арсић, дипл. правник  

из Јагодине; 

– Душан Марковић из Јагодине, одборник 

Скупшине града Јагодине. 

 

3. Задатак Комисије је да изради нацрт 

одлуке о промени Статута града Јагодине и 

достави га Градском већу града Јагодине у 

року од 45 дана од дана доношења овог 

закључка. 

 

4. При изради нацрта одлуке Комисија ће 

првенствено размотрити промене у законима 

које су од утицаја на надлежност органа града. 

Такође, Комисија ће преиспитати и остале 

одредбе важећег статута, као и територијалну 

организацију града и организацију органа 

града. 

 

5. Стручне и административне послове за 

потребе Комисије обављаће Одсек за 

скупштинске и нормативне послове Градске 

управе за опште, скупштинске, нормативне и 

заједничке послове града Јагодине. 

 

6. Овај закључак објавити у „Службеном 

гласнику града Јагодине”. 

 

БРОЈ:110-33/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНE  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

  Драган Марковић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 ГОДИНА XV БРОЈ 14 ЈАГОДИНА, 21.09.2022.   

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ГГРРААДДАА  ЈЈААГГООДДИИННЕЕ 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

2 

 

2. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“ бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 

32. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине, на 18.  

седници одржаној  21.09. 2022. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ГРАДА ЈАГОДИНА ЗА 

КП.БР.3520 КО ЈАГОДИНА  

 

Члан 1. 

 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 

донесе Одлуку о преносу права јавне својине 

на непокретности и то за земљиште : 

- кп.бр.3520 КО Јагодина, површине 31 ар  и 15 

м2, уписане у лн.бр. 392 КО Јагодина, као 

градско грађевинско земљиште у јавној 

својини РС,  у јавну својину града Јагодине, без 

накнаде, ради уређења  меморијалног 

комплекса Руско гробље, посвећеног 

Црвеноармејцима погинулим 1944. године на 

ослобођењу централне Србије  и изградње 

спомен-цркве унутар комплекса. 

 

Члан 2. 

 

Предметна катастарска парцела из члана 1. 

ове Одлуке по режиму је градско грађевинско 

земљиште, обухваћена је Генералним 

урбанистичким планом града Јагодине 

(„Службени гласник града  Јагодина“ бр.10-

1/2015)  и налазе се у урбанистичком  блоку 3 у 

зони 42,  намењеној  за комуналну намену – 

Руско гробље. 

 

Члан 3. 

 

Град Јагодина прихвата додељено градско 

грађевинско земљиште и то кп.бр. 3520 КО 

Јагодина, уписану у лн.бр. 392 КО Јагодина,  у 

јавну својину, без накнаде. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“, а доставља се Влади 

Републике Србије ради поступања по истој. 

 

БРОЈ:011-60/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА                                                                                    

Драган Марковић, с.р. 

 

3. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“ бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 

32. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине, на 18. 

седници одржаној 21.09. 2022. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ  ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ГРАДА ЈАГОДИНE ЗА 

ПОСЛОВНИ ПРОСТОР У ЈАГОДИНИ У 

УЛИЦИ КЊЕГИЊЕ МИЛИЦЕ 1 НА 

КП.БР. 3745 КО ЈАГОДИНА И ПОСЛОВНИ 

ПРОСТОР У ЈАГОДИНИ У УЛИЦИ 

КАРАЂОРЂЕВА 9 НА КП.БР. 3464/1 КО 

ЈАГОДИНА 

 

 

Члан 1. 

 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 

донесе Одлуку о преносу права јавне својине 

на непокретности и то за пословни простор: 

- пословни простор у Јагодини у улици 

Књегиње Милице 1, на кп.бр. 3745 КО 

Јагодина,  уписане у лн.бр. 69 КО Јагодина, 

корисне површине 285 м2;  

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

3 

 

- пословни простор у Јагодини у улици 

Карађорђева 9, на кп.бр. 3464/1 КО Јагодина,  

уписане у лн.бр. 5422 КО Јагодина, корисне 

површине 281 м2;  

у јавну својину града Јагодине, без накнаде, 

јер су ти пословни простори у функцији 

обављања делатности града Јагодине, односно 

Апотеке Јагодина, чији је Град оснивач. 

 

Члан 2. 

 

Град Јагодина прихвата пренос права 

својине на пословним просторима из члана 1. 

ове Одлуке, из својине Републике Србије у 

својину града Јагодине, без накнаде.  

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“, а доставља се Влади 

Републике Србије ради поступања по истој. 

 

БРОЈ:011-64/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА                                                                                        

Драган Марковић,с.р. 

 

 

4. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“ бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 

32. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине, на 18. 

седници одржаној  21.09.2022. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ГРАДА ЈАГОДИНА 

ЗА ДЕО КП.БР. 2081/33 КО КОЧИНО 

СЕЛО, KП. БР. 2310/67 КО РИБАРЕ И КП. 

БР. 2310/74 КО РИБАРЕ 

Члан 1. 

 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 

донесе Одлуку о преносу права јавне својине 

на непокретности и то за земљиште : 

- део кп.бр.2081/33 КО Кочино Село, 

површине 13 ха, 12 ари  и 38 м2, (удео РС 

143377/155104) уписане у лн.бр. 867 КО 

Кочино Село, као земљиште у грађевинском 

подручју у јавној својини РС, 

- кп.бр.2310/67 КО Рибаре, површине 3 ха, 

41 ар  и 99 м2, уписане у лн.бр. 2808 КО 

Рибаре, као земљиште у грађевинском 

подручју у јавној својини РС.   

- кп.бр.2310/74 КО Рибаре, површине 8 ха, 

97 ари  и 94 м2, уписане у лн.бр. 2808 КО 

Рибаре, као земљиште у грађевинском 

подручју у јавној својини РС.   

у јавну својину града Јагодине, без накнаде, 

ради привођења намени Индустријског 

комплекса ''Јагодина''.  

 

Члан 2. 

 

Предметне катастарске парцеле из члана 1. 

ове Одлуке по режиму су градско грађевинско 

земљиште, на основу измене Плана детаљне 

регулације блока 5 реона 1 у зони 47 

(„Службени гласник града  Јагодина“ 

бр.10/2015)  и налазе се у делу урбанистичког  

блока 5 реона 1 у зони 47 – Индустријски 

комплекс ''Јагодина'' и намењене су: 

- Делови кп.бр. 2081/33 КО Кочино Село и 

2310/74 Ко Рибаре налазе се у делу блока 

који представља замељиште јавне намене 

намењено за саобраћајницу,  

- Делови кп.бр. 2081/33 КО Кочино Село и 

2310/67 и 2310/74 КО Рибаре налазе се у 

делу блока намењеног за индустрију, малу 

привреду и мешовите садржаје (трговина, 

пословање...) компатибилни индустрији,  

- Делови кп.бр. 2081/33 КО Кочино Село и 

2310/74 Ко Рибаре намењени су за изградњу 

и представљају појас ободног заштитног 

зеленила.  

 

Члан 3. 

 

Град Јагодина прихвата додељено градско 

грађевинско земљиште и то део кп.бр. 2081/33 

КО Кочино Село уписано у лн.бр 867 КО 

Кочино Село,  2310/67 и 2310/74 КО Рибаре, 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

4 

 

уписане у лн. бр. 2808 КО Рибаре, у јавну 

својину, без накнаде. 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“, а доставља се Влади 

Републике Србије ради поступања по истој. 

 

БРОЈ:011-65/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА                                                                                         

Драган Марковић, с.р. 

 

5. 

На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС” бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС, 98/2013-

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 31. 

Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања  ("Службени 

гласник РС" бр. 32/2019), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС" 

бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодине ("Службени гласник 

града Јагодине" бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине, на 18. седници, одржаној 21.09.2022. 

године, доноси 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ  2  У ЈАГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Плана генералне 

регулације зонe 2 у Јагодини, (у даљем тексту: 

План генералне регулације - П.Г.Р.). 

 

Члан 2.  

 

Граница обухвата Плана генералне 

регулације зоне 2 у Јагодини, из члана 1. ове 

Одлуке ОБУХВАТА ЦЕЛУ ЗОНУ 2 . Граница 

зоне почиње на пресеку улице Косте 

Абрашевића и реке Белице. Одавде иде реком 

Белицом, Новосадском улицом и улицом 

Александра Вељковића до пута 503/11. Затим 

иде овим путем до кп.бр. 502. Даље продужава 

југозападном међом кп.бр. 502. Даље 

продужава југозападном међом кп.бр. 502 и 

501, а одавде правом линијом пресеца кп.бр. 

500, 499, 498, 497, 492, 491 и 490 до тромеђе на 

кп.бр. 489/4, 490/3 и 409/1, где се налази и 

полигона тачка 30. Затим продужава 

југозападном међом кп.бр. 4385 и улицом 7. 

јула до кп.бр. 3543/3. Даље продужава 

југозападном међом кп.бр. 3543/3, 3543/28, 

3543/1, улицом Милана Мијалковића и улицом 

Косте Абрашевића до реке Белице. Зона се 

састоји од 22 блока различите намене. 

 

Површина зоне је око 70,82 ха 

 

Подручје Плана генералне регулације  

обухвата све парцеле између поменутих 

регулационих линија. Попис парцела у 

обухвату ће бити приказана након добијања 

ажуриране геодетске подлоге,  све парцеле су у  

КО Јагодина. 

Укупна површина предложеног обухвата  

Плана генералне регулације  зоне 2 у Јагодини 

је око 70 ха ), а иста ће бити тачно дефинисана 

Нацртом Плана генералне регулације  зоне 2  у 

Јагодини.  Графички приказ граница и 

обухвата планског подручја из става 1. овог 

члана, чини саставни део ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

Саставни део одлуке je и извод- услови и 

смернице из планских докумената вишег реда : 

ГУПА-а ("Службени гласник града Јагодине" 

бр.10-1/15.год.) према којима следи: 

Уколико су обухвати предвиђених Планова 

генералне регулације преобимни могуће је 

радити их парцијално тако да обухват Плана 

генералне регулације  обухвата појединачну 

зону. Цело грађевинско подручје одређено 

овим планом потребно је уредити кроз Планове 

генералне регулације како би се створили даљи 

плански и правни основи за изградњу и 

уређење простора. 

Планови генералне регулације прописаће 

целине и зоне које захтевају детаљнију 

урбанистичку разраду. 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

5 

 

Списак подлога: 

 

1.Орто-фото снимак подучја  

2.Дигитални катастарски план 

 

Члан 4. 

 

Садржина Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 2  у Јагодини дефинисаће у текстуалном 

и графичком делу: намену површина јавне и 

остале намене, регулационе и грађевинске 

линије, правила уређења и правила грађења и 

друге урбанистичке параметре и услове 

предвиђене Законом о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС” бр. 72/09, 81/09 - 

исправка, 64/10 - УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 

50/13 - УС, 98/13 - УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21) и 

Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања ("Службени гласник 

РС", бр. 32/19), Израда Плана генералне 

регулације  зоне 2 у Јагодини представљаће 

плански и правни основ за издавање 

информације о локацији, локацијских услова и 

грађевинске дозволе за изградњу објеката и 

инфраструктуре.  

 

Члан 5.  

 

Циљ доношења Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 2 је дефинисање површина јавне намене, 

земљишта ван површина јавне намене, 

дефинисање правила уређења и  правила 

грађења као и друге услове предвиђене 

Законом о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС” бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-

УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-

УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 

9/20, 52/21), и стварање правног и планског 

основа за издавање локацијских услова и 

грађевинске дозволе.  

 

Члан 6.  

 

У складу са потрeбама рационалног 

коришћења градског грађевинског земљишта, и 

према стању на лицу места и потенцијалима  

локације очигледна је потреба за уређењем и 

изградњом простора обухваћеним планом при 

чему би се имплементацијом нових садржаја и 

унапређењем постојећих створио плански 

основ за економски и привредни развој овог 

подручја  Плана генералне регулације ЗОНЕ 2 

у Јагодини. 

 

Члан 7. 

 

 Нацрт Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 2 у Јагодини израдиће ЈП уређење и 

јавно осветљење, а рок за израду Нацрта Плана 

генералне регулације ЗОНЕ 2 у Јагодини, 

одређује се у трајању од 12 месеци од дана 

доношења ове одлуке.  

 

Члан 8. 

 

Средства за израду Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 2 у Јагодини , обезбеђена су у 

буџету Града Јагодине. 

 

Члан 9. 

 

Нацрт Плана генералне регулације ЗОНЕ 2 у 

Јагодини, биће изложен на јавни увид у 

Градској управи за урбанизам, грађевинске, 

стамбене  и имовинско правне послове Града 

Јагодина.  

Подаци о начину излагања Нацрта Плана 

генералне регулације ЗОНЕ 2 у Јагодини на 

рани јавни увид и јавни увид, објавиће се у 

локалном недељном листу "Нови пут".  

 

Члан 10. 

 

Не приступа се изради стратешке процене 

утицаја на животну средину за потребе израде 

Нацрта Плана генералне регулације ЗОНЕ 2 у 

Јагодини.  

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у "Службеном гласнику 

града Јагодине".  

 

БРОЈ:011-66/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ  

        

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Драган Марковић, с.р.  

 
 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

6 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације 

ЗОНЕ  2  

 

 

 
 

 

- ШИРИ ПРИКАЗ ЛОКАЦИЈЕ - ЗОНЕ 2  -  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације 

ЗОНЕ  2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

7 

 

6. 

На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС” бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС, 98/2013-

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 31. 

Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања  ("Службени 

гласник РС" бр. 32/2019), члана 32 Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС" 

бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодине ("Службени гласник 

града Јагодине" бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине, на 18. седници, одржаној 21.09.2022. 

године, доноси 

 
 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ  5  У ЈАГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Плана генералне 

регулације зонe 5 у Јагодини, (у даљем тексту: 

План генералне регулације - П.Г.Р.). 

 

Члан 2.  

 

Граница обухвата Плана генералне 

регулације зоне 5 у Јагодини, из члана 1. ове 

Одлуке ОБУХВАТА ЦЕЛУ ЗОНУ 5.  

 

ЗОНА 5 – „ТАБАНЕ У КО ЈАГОДИНА“ 

 

1. Опис граница зоне 

  

Граница зоне почиње на пресеку путева на 

к.п. бр.2345 К.О.Јагодина –Багрдански пут, 

што је уједно и граница катастарскоих 

општина Јагодина и Вољавче, овим путем даље 

иде југоисточно ка ценрту града до реке 

Белице, одавде левом регулацијом реке 

узводно до ул. Косте Абрашевића, даље  ул. К. 

Абрашевића преко кружне саобраћајне петље 

ул. Карађорђевом до западне границе 

к.п.бр.3524, даље јужном границом к.п.бр.3521, 

даље југозападном границом к.п.бр. 3518/1, 

3519/1, 341/2, 338/2, 337, 336, 335, 334, 329, 

328, одавде југоисточном границом 

к.п.бр.342/9 до пута на 2346/10 даље наставком 

овог пута преко кат.парцела бр. 2346/9, 2346/8, 

2346/7, 2346/6, 2346/5, 2346/4, 2346/3, 2346/2 до 

пута на 2346/1 овим путем на север до к.п. бр. 

320/1, границом ове парцеле са катастарском 

општином Вољавче  до почетка описа на 

тромеђи к.п. бр. 381,2375 и 2345-(Багрдански 

пут). Површина зоне износи око 85,41 ха.  Зона 

садржи  21 блок различитих  намена. 

Подручје Плана генералне регулације  

обухвата све парцеле између поменутих 

регулационих линија. Попис парцела у 

обухвату ће бити приказана након добијања 

ажуриране геодетске подлоге,   све парцеле су 

у  КО Јагодина. 

Укупна површина предложеног обухвата  

Плана генералне регулације  зоне 5 у Јагодини 

је око 85 ха ), а иста ће бити тачно дефинисана 

Нацртом Плана генералне регулације  зоне 5  у 

Јагодини. Графички приказ граница и обухвата 

планског подручја из става 1. овог члана, чини 

саставни део ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

Саставни део одлуке je и извод- услови и 

смернице из планских докумената вишег реда : 

ГУПА-а ("Службени гласник града Јагодине" 

бр.10-1/15.год.)   према којима следи: 

Уколико су обухвати предвиђених Планова 

генералне регулације преобимни могуће је 

радити их парцијално тако да обухват Плана 

генералне регулације  обухвата појединачну 

зону. Цело грађевинско подручје одређено 

овим планом потребно је уредити кроз Планове 

генералне регулације како би се створили даљи 

плански и правни основи за изградњу и 

уређење простора. 

Планови генералне регулације прописаће 

целине и зоне које захтевају детаљнију 

урбанистичку разраду. 

 Списак подлога: 

1.Орто-фото снимак подучја  

2.Дигитални катастарски план 

 

Члан 4. 

 

Садржина Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 5  у Јагодини дефинисаће у текстуалном 

и графичком делу: намену површина јавне и 

остале намене, регулационе и грађевинске 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

8 

 

линије, правила уређења и правила грађења и 

друге урбанистичке параметре и  услове 

предвиђене Законом о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС” бр. 72/09, 81/09-

исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 

50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21)  и 

Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања ("Службени гласник 

РС", бр. 32/19), Израда  Плана генералне 

регулације  зоне 5   у Јагодини представљаће 

плански и правни основ за издавање 

информације о локацији, локацијских услова и 

грађевинске дозволе за изградњу објеката и 

инфраструктуре.  

 

Члан 5.  

 

Циљ доношења Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 5  је дефинисање површина јавне 

намене, земљишта ван површина јавне намене, 

дефинисање правила уређења и  правила 

грађења као и друге услове предвиђене 

Законом о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС” бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-

УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-

УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 

9/20, 52/21), и стварање правног и планског 

основа за издавање локацијских услова и 

грађевинске дозволе.  

 

Члан 6.  

 

У складу са потрeбама рационалног 

коришћења градског грађевинског земљишта, и 

према стању  на лицу места и потенцијалима  

локације очигледна је потреба за уређењем и 

изградњом простора обухваћеним планом при 

чему би се имплементацијом нових садржаја и 

унапређењем постојећих створио плански 

основ за економски и привредни развој овог 

подручја  Плана генералне регулације ЗОНЕ 5  

у Јагодини. 

 

Члан 7. 

 

Нацрт Плана генералне регулације ЗОНЕ 5 у 

Јагодини израдиће ЈП уређење и јавно 

осветљење, а рок за израду Нацрта Плана 

генералне регулације ЗОНЕ 5  у Јагодини , 

одређује се у трајању од 12 месеци од дана 

доношења ове одлуке.  

 

Члан 8.  

 

Средства за израду Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 5  у Јагодини , обезбеђена су 

у буџету Града Јагодине. 

 

Члан 9. 

 

Нацрт Плана генералне регулације ЗОНЕ 5  

у Јагодини, биће изложен на јавни увид у 

Градској управи за урбанизам, грађевинске, 

стамбене  и имовинско правне послове Града 

Јагодина.  

Подаци о начину излагања Нацрта Плана 

генералне регулације  ЗОНЕ 5 у Јагодини на 

рани јавни увид и јавни увид, објавиће се у 

локалном недељном листу "Нови пут".  

 

Члан 10. 

 

Не  приступа се изради стратешке процене 

утицаја на животну средину за потребе израде 

Нацрта Плана генералне регулације ЗОНЕ 5 у 

Јагодини.  

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у "Службеном гласнику 

града Јагодине".  

 

БРОЈ:011-67/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ                  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

   Драган Марковић, с.р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

9 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације 

ЗОНЕ  5  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације 

ЗОНЕ  5 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

10 

 

7. 

На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС” бр. 72/2009, 

81/2009-исправка, 64/2010-УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013-УС, 50/2013-УС, 98/2013-

УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 31. 

Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања  ("Службени 

гласник РС" бр. 32/2019), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник РС" 

бр. 129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодине ("Службени гласник 

града Јагодине" бр. 23/2018), Скупштина града 

Јагодине, на 18. седници, одржаној 21.09.2022. 

године, доноси 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ  21 У РИБАРУ  

 

 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Плана генералне 

регулације зонe  21  у Рибару у Јагодини, (у 

даљем тексту: План генералне регулације - 

П.Г.Р.). 

 

Члан 2.  

 

Граница обухвата Плана генералне 

регулације зоне 21  у Рибару у Јагодини, из 

члана 1. ове Одлуке ОБУХВАТА ЦЕЛУ ЗОНУ 

21 .  

 

Опис граница зоне  

 

Граница зоне 21 на северу почиње на 

тромеђи кп.бр. 553, 551 и  пута бр. 3653. 

Скреће према истоку десном страном пута 

3653 до међе кп.бр. 602/1 и 604/1. Одатле иде 

границом зоне 35 до КО Крушар. Скреће ка 

југу границом КО Крушар до корита реке 

Лугомир. Опет скреће ка југу и иде паралелно 

са реком Лугомир до КО Ракитово. Скреће ка 

југу и иде границом КО Ракитово до белеге 9Р. 

Ломи се под правим углом и сече реку 

Лугомир. Даље продужава границом КО 

Ракитово према западу до тромеђе КО 

Ракитово, КО Јагодина и КО Рибаре. Одатле 

наставља границом КО Јагодина до ауто пута 

Београд – Ниш 3655. Даље граница иде ка 

северу десном страном регулације ауто пута 

Београд – Ниш 3655 до КО Кочино Село. 

Продужава границом КО Кочино Село до 

кп.бр. 846. Иде јужном међом кп.бр. 846 и 

југоисточном међом кп.бр. 847/2. Даље скреће 

левом страном пута 3585 ка северу до Р-110. 

Продужава левом страном пута ка северу до 

кп.бр. 435. Ломи се ка истоку североисточном 

међом кп.бр. 434, иде левом страном пута бр. 

3587 поред гробља и наставља левом страном 

пута до белеге бр. 13. Одатле скреће ка истоку 

јужном међом кп.бр. 435 до пута бр. 3587, иде 

левом страном пута до међе кп.бр. 460 и кп.бр. 

463. Ломи се ка северу под правим углом 

међом кп.бр. 460 и кп.бр. 463 до пута 3590. 

Скреће ка истоку левом страном пута 3590. 

Даље наставља левом страном пута 3589 до 

кп.бр. 497. Одатле сече пут и иде 

северозападном међом кп.бр. 498/1, 529, 554/1. 

Ломи се под правим углом ка југу 

југозападном међом кп.бр. 554/2. Опет се ломи 

под правим углом југоисточном међом кп.бр. 

554 и кп.бр. 553 до пута 3653 све у КО Рибаре, 

одакле је и почео опис границе зоне 21. 

Површина зоне 21 је око 679,13 хa. 

 

Намена:  

- становање 3, 4 и 2  

- централне делатности 2 и 3 

- индустрија 3 

- пољопривреда 1 и 2 

- зеленило 1, 2 и 3 

- спорт и рекреација 2 

- комунална намена 

- остале компатибилне намене 

 

Подручје Плана генералне регулације  

обухвата све парцеле између поменутих 

регулационих линија. Попис парцела у 

обухвату ће бити приказана након добијања 

ажуриране геодетске подлоге, све парцеле су у 

КО Рибаре. 

 

Укупна површина предложеног обухвата 

Плана генералне регулације зоне 21 у Рибару  

је око 679 ха, а иста ће бити тачно дефинисана 

Нацртом Плана генералне регулације  зоне 21 у 

Рибару. Графички приказ граница и обухвата 

планског подручја из става 1. овог члана, чини 

саставни део ове одлуке.  



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

11 

 

 

Члан 3. 

 

Саставни део одлуке je и извод- услови и 

смернице из планских докумената вишег реда : 

ГУПА-а ("Службени гласник града Јагодине" 

бр.10-1/15.год.) према којима следи: 

Уколико су обухвати предвиђених Планова 

генералне регулације преобимни могуће је 

радити их парцијално тако да обухват Плана 

генералне регулације обухвата појединачну 

зону. Цело грађевинско подручје одређено 

овим планом потребно је уредити кроз Планове 

генералне регулације како би се створили даљи 

плански и правни основи за изградњу и 

уређење простора. 

Планови генералне регулације прописаће 

целине и зоне које захтевају детаљнију 

урбанистичку разраду. 

 

 Списак подлога: 

 

1. Орто-фото снимак подучја  

2. Дигитални катастарски план 

 

Члан 4. 

 

Садржина Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 21 у Рибару дефинисаће у текстуалном и 

графичком делу: намену површина јавне и 

остале намене, регулационе и грађевинске 

линије, правила уређења и правила грађења и 

друге урбанистичке параметре и услове 

предвиђене Законом о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС” бр. 72/09, 81/09-

исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 

50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21) и 

Правилника о садржини, начину и поступку 

израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања ("Службени гласник 

РС" бр. 32/19), Израда Плана генералне 

регулације  зоне 21 у Рибару представљаће 

плански и правни основ за издавање 

информације о локацији, локацијских услова и 

грађевинске дозволе за изградњу објеката и 

инфраструктуре.  

 

Члан 5.  

 

Циљ доношења Плана генералне регулације 

ЗОНЕ 21 у Рибару је дефинисање површина 

јавне намене, земљишта ван површина јавне 

намене, дефинисање правила уређења и 

правила грађења као и друге услове 

предвиђене Законом о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС” бр. 72/09, 81/09-

исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 

50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 

31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21), и стварање 

правног и планског основа за издавање 

локацијских услова и грађевинске дозволе.  

 

Члан 6.  

 

У складу са потрeбама рационалног 

коришћења градског грађевинског земљишта, и 

према стању на лицу места и потенцијалима 

локације очигледна је потреба за уређењем и 

изградњом простора обухваћеним планом при 

чему би се имплементацијом нових садржаја и 

унапређењем постојећих створио плански 

основ за економски и привредни развој овог 

подручја Плана генералне регулације ЗОНЕ 21 

у Рибару. 

 

Члан 7. 

 

Нацрт Плана генералне регулације ЗОНЕ 21 

у Рибару израдиће ЈП уређење и јавно 

осветљење, а рок за израду Нацрта Плана 

генералне регулације ЗОНЕ 21  у Рибару, 

одређује се у трајању од 12 месеци од дана 

доношења ове одлуке.  

 

Члан 8.  

 

Средства за израду Плана генералне 

регулације ЗОНЕ 21 у Рибару , обезбеђена су у 

буџету Града Јагодине. 

 

Члан 9. 

 

Нацрт Плана генералне регулације ЗОНЕ 21 

у Рибару, биће изложен на јавни увид у 

Градској управи за урбанизам, грађевинске, 

стамбене  и имовинско правне послове Града 

Јагодина.  

Подаци о начину излагања Нацрта Плана 

генералне регулације  ЗОНЕ 21  у Рибару на 

рани јавни увид и јавни увид, објавиће се у 

локалном недељном листу "Нови пут".  

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

12 

 

Члан 10. 

 

Не приступа се изради стратешке процене 

утицаја на животну средину за потребе израде 

Нацрта Плана генералне регулације ЗОНЕ 21 у 

Рибару.  

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у "Службеном гласнику 

града Јагодине".  

 

БРОЈ:011-59/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ    

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

   Драган Марковић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације 

ЗОНЕ  21  у Рибару 

 

 

 
 

- ШИРИ ПРИКАЗ ЛОКАЦИЈЕ - ЗОНЕ 21  у 

Рибару  -  

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

13 

 

 

 

 

Граница обухвата  

Плана Генералне регулације 

ЗОНЕ 21  у Рибару 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

8. 

На основу члана 361. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС“, бр. 145/2014 и 

95/2018 – др. закон и 40/2021), члана 4. ст. 1. и 

3. и чланa 13. став 1. Закона о комуналним 

делатностима („Службени гласник РС“, бр. 

88/2011, 46/2014 - Одлукa УС РС, 104/2016 и 

95/2018.), члана 32. у вези са чланом 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон) и члана 38. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018), Скупштина града Јагодине на 18. 

седници, одржаној дана 21.09. 2022. године, 

доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ СНАБДЕВАЊА 

ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

 
 

Члан 1. 

 

У Одлуци о условима и начину снабдевања 

топлотном енергијом („Службени гласник 

града Јагодине“, бр. 9/2008, 6/2009, 1/2011, 

17/2013,10/2014, 16/2016 и 16/2018), у члану 

22. став 5. тачка на крају замењује се запетом и 

додају се речи ”уколико се у том објекту 

обрачун и наплата цене грејања врши по m² у 

складу са чланом 46. став 1. тачка А) ове 

Одлуке.”. 

Став 6. мења се и гласи: 

„Купац који станује у објекту са више 

стамбених јединица и који откаже уговор о 

куповини топлотне енергије, након 01. октобра 

текуће године и престанка обавезе плаћања 

пуне цене грејања, плаћа месечну накнаду у 

складу са одредбама Тарифног система за 

обрачун прикључне снаге и испоручене 

топлотне енергије града Јагодине, уколико се у 

том објекту обрачун и наплата цене грејања 

врши по Kwh у складу са чланом 46. став 1. 

тачка Б) ове Одлуке.“. 

 

Члан 2. 

 

У члану 27. став 2. алинеја друга брише се. 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

14 

 

Члан 3. 

 

У члану 48. став 1. тачка на крају замењује 

се запетом и додају се речи „усмено, 

телефоном, електронским путем или на 

трајном носачу записа, у складу са Законом о 

заштити потрошача.”. 

 

Члан 4. 

 

У члану 51. став 7. брише се. 

Досадашњи ст. 8. до 10. постају ст. 7. до 9. 

 

Члан 5. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:011-61/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНE  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

     Драган Марковић, с.р.  

 

9. 

На основу члана 361. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС“, бр. 145/2014 и 

95/2018 – др. закон и 40/2021), члана 13. Закона 

о комуналним делатностима („Службени 

гласник РС“, бр. 88/2011, 46/2014 - Одлукa УС 

РС, 104/2016 и 95/2018) и члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), 

Скупштина града Јагодине, на 18. седници 

одржаној дана 21.09.2022. године, доноси 
 

ТАРИФНИ СИСТЕМ  

ЗА ОБРАЧУН ПРИКЉУЧНЕ СНАГЕ И 

ИСПОРУЧЕНЕ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 1. 

 

Овим тарифним системом за обрачун 

прикључне снаге и испоручене топлотне 

енергије града Јагодине (у даљем тексту: 

тарифни систем) утврђују се тарифни елементи 

и тарифни ставови за обрачун цена за 

прикључну снагу и испоручену топлотну 

енергију (у даљем тексту: тарифни елементи и 

тарифни ставови) за тарифне купце топлотне 

енергије (у даљем тексту: тарифни купци), 

групе тарифних купаца, обрачун прикључне 

снаге и испоручене топлотне енергије (у даљем 

тексту: обрачун), начин плаћања топлотне 

енергије, као и методологија утврђивања цена 

за прикључну снагу и испоручену топлотну 

енергију тарифном купцу и расподела 

обрачуна утрошене топлотне енергије.  

 

Члан 2.  

 

Тарифни систем важи за све кориснике 

топлотне енергије из топловодне мреже и 

локалних система грејања. 

 

II ТАРИФНИ ЕЛЕМЕНТИ И ТАРИФНИ 

СТАВОВИ  

а) Тарифни елементи  

 

Члан 3.  

 

Тарифни елементи су:  

 

1. тарифни елемент "прикључна снага",  

2. тарифни елемент "количина испоручене 

топлотне енергије",  

3. тарифни елемент "грејна површина".  

 

Члан 4.  

 

Тарифни елемент "прикључна снага" (у 

даљем тексту: прикључна снага) је називна 

снага унутрашњих топлотних инсталација и 

уређаја.  

Прикључна снага се утврђује из 

одговарајућег важећег пројекта или дела 

важећег пројекта, који се односи на изведену 

прикључну снагу топлотне опреме тарифног 

купца, потписаног од стране овлашћеног лица 

машинске струке или извршене провере 

овлашћеног лица енергетског субјекта на лицу 

места.  

Прикључна снага се изражава у kW, а 

вредност се заокружује на два децимална 

места.  

 

Члан 5.  

 

Тарифни елемент "количина испоручене 

топлотне енергије" утврђује се непосредним 

очитавањем мерних уређаја у прикључној 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

15 

 

подстаници из које се снабдева топлотна 

опрема тарифног купца.  

Количина испоручене топлотне енергије се 

изражава у kWh, а вредност се заокружује на 

два децимална места.  

 

Члан 6.  

 

Тарифни елемент "грејна површина" (у 

даљем тексту: грејна површина) је целокупна 

затворена површина пода објекта тарифног 

купца.  

Грејна површина се утврђује из 

одговарајућег важећег пројекта или дела 

важећег пројекта који се односи на изведену 

затворену површину пода објекта тарифног 

купца, потписаног од стране овлашћеног лица, 

или извршене провере овлашћеног лица 

енергетског субјекта на лицу места.  

Грејна површина се изражава у m², а 

вредност се заокружује на два децимална 

места.  

 

б) Тарифни ставови  

 

Члан 7.  

 

Тарифни ставови се утврђују за сваки од 

тарифних елемената из члана 3. овог Тарифног 

система.  

 

Члан 8.  

 

Тарифни ставови су:  

 

1. тарифни став за прикључну снагу,  

2. тарифни став за количину испоручене 

топлотне енергије,  

3. тарифни став за грејну површину.  

 

Члан 9.  

 

Тарифни став за прикључну снагу је цена по 

јединици прикључне снаге и изражава се у 

дин/kW.  

 

Члан 10.  

 

Тарифни став за количину испоручене 

топлотне енергије је цена по јединици 

количине испоручене топлотне енергије и 

изражава се у дин/kWh.  

 

Члан 11.  

 

Тарифни став за грејну површину је цена по 

јединици грејне површине и изражава се у дин/ 

m².  

 

III ГРУПЕ ТАРИФНИХ КУПАЦА  

 

Члан 12.  

 

Тарифни купац се, према намени 

коришћења објеката, разврстава у следеће 

групе:  

I тарифна група - тарифни купац који је на 

дистрибутивну мрежу извршио прикључење 

свог простора у циљу становања. У I тарифну 

групу не спада тарифни купац који је извршио 

прикључење стамбеног простора у којем се 

обавља пословна делатност.  

II тарифна група - тарифни купац који је на 

дистрибутивну мрежу извршио прикључење 

свог простора у коме се обавља 

административна или комерцијална делатност 

и сви остали тарифни купци који не припадају 

I или II тарифној групи.  

 

IV ОБРАЧУН  

 

Члан 13.  

 

Обрачун се врши на основу:  

- обрачуна накнаде за прикључну снагу,  

- обрачуна накнаде за испоручену топлотну 

енергију,  

- обрачуна накнаде за грејну површину, и  

- коефицијента групе тарифног купца.  

 

Члан 14.  

 

Обрачун накнаде за прикључну снагу 

израчунава се према називној снази 

унутрашњих топлотних инсталација и уређаја 

објекта тарифног купца.  

Обрачун накнаде из претходног става чини 

фиксни део укупног обрачуна накнаде за 

тарифног купца, обрачунава се по правилу 

сваког месеца и то је 1/12 вредности годишњег 

износа.  

Обрачун накнаде из овог члана израчунава 

се множењем цене по јединици прикључне 

снаге (изражене у дин/kW) са прикључном 

снагом топлотне опреме тарифног купца 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

16 

 

(изражене у kW), изражава се у дин и 

заокружује на 2 (два) децимална места.  

Уколико вредност прикључне снаге није 

утврђена на начин из члана 4, обрачун накнаде 

за прикључну снагу израчунава се множењем 

цене по јединици грејне површине (изражене у 

дин/m²) са грејном површином објекта 

тарифног купца (изражене у m²), изражава се у 

дин и заокружује на 2 (два) децимална места.  

 

Члан 15.  

 

Обрачун накнаде за испоручену топлотну 

енергију израчунава се према количини 

испоручене топлотне енергије измерене на 

месту испоруке у топлотној подстаници, у којој 

је извршено прикључење објекта тарифног 

купца.  

Обрачун накнаде из претходног става чини 

варијабилни део укупног обрачуна накнаде за 

тарифног купца.  

Обрачун накнаде из овог члана израчунава 

се множењем цене по јединици количине 

испоручене топлотне енергије (изражене у 

дин/kWh) са количином испоручене топлотне 

енергије за објекат тарифног купца (изражено у 

kWh), изражава се у дин, а вредност се 

заокружује на 2 (два) децимална места.  

 

Члан 16.  

 

Обрачун накнаде за грејну површину 

примењује се у случају када није могуће 

извршити обрачун накнаде из претходног 

члана.  

Обрачун накнаде из овог члана израчунава 

се множењем цене за јединицу грејне 

површине (изражене у дин/ m²) са грејном 

површином објекта тарифног купца (изражено  

у m² ), изражава се у дин. и вредност се 

заокружује на 2 (два) децимална места.  

 

Члан 17.  

 

Коефицијент тарифне групе, којој припада 

тарифни купац, је корективни коефицијент за 

укупан обрачун накнаде за тарифног купца и 

то:  

- за I тарифну групу - коефицијент је 1,0  

- за II тарифну групу - коефицијент је 1,5  

 

 

V НАЧИН ПЛАЋАЊА ТОПЛОТНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ  

 

Члан 18.  

 

Тарифни купац је обавезан да измири своје 

обавезе плаћања према енергетском субјекту у 

валутном року наведеном у месечној фактури. 

Обавезе плаћања подразумевају: обавезе 

плаћања фиксног дела обрачуна током целе 

године (свих 12 месеци) и обавезе плаћања 

варијабилног дела обрачуна у периоду 

коришћења топлотне енергије.  

 

Члан 19.  

 

У периоду привремене обуставе испоруке 

топлотне енергије услед хаварија на топлотној 

опреми, тарифни купац има обавезу плаћања 

100% од фиксног дела укупног обрачуна.  

У случају отказа Уговора о снабдевању 

топлотном енергијом, тарифни купац има 

обавезу плаћања одређеног процента 

варијабилног дела обрачуна, у складу са 

Упутством за расподелу обрачуна (прилог 2.). 

 

VI МЕТОДОЛОГИЈА УТВРЂИВАЊА ЦЕНА 

ЗА ПРИКЉУЧНУ СНАГУ И ИСПОРУЧЕНУ 

ТОПЛОТНУ ЕНЕРГИЈУ ТАРИФНОМ КУПЦУ  

 

Члан 20.  

 

Овом Методологијом утврђују се елементи 

и критеријуми за обрачун прикључне снаге и 

испоручене топлотне енергије тарифним 

купцима.  

 

Члан 21.  

 

Базна цена је цена коштања за прикључну 

снагу и испоручену топлотну енергију, која 

садржи оправдане трошкове пословања 

енергетског субјекта.  

Базну цену утврђује Енергетски субјект уз 

сагласност Градског већа града Јагодине.  

 

Члан 22.  

 

Цене морају бити утврђене у складу са 

Методологијом (Прилог 1).  

Цене утврђује Енергетски субјект уз 

сагласност Градског већа града Јагодине.  

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

17 

 

Члан 23.  

 

Цена за тарифног купца састоји се из 

фиксног и варијабилног дела.  

Фиксни део цене усклађује се најмање 

једанпут годишње.  

Усклађивање цене топлотне енергије може 

се вршити када се укупна цена енергента 

промени за више од 3%, а обавезно уколико се 

смањи или за више од 5%. 

Енергетски субјект може повећати или 

смањити цене у случају повећања или смањења 

елемената обрачуна за тарифног купца, а у 

складу са Методологијом.  

 

VII РАСПОДЕЛА ОБРАЧУНА УТРОШЕНЕ 

ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ  

 

Члан 24.  

 

Енергетски субјект, према очитаном стању 

на мерачу топлотне енергије у прикључној 

подстаници, израђује обрачун утрошене 

топлотне енергије за топлотну опрему 

прикључену у предметној подстаници (у даљем 

тексту: обрачун за подстаницу).  

Расподелу обрачуна за подстаницу за сваког 

тарифног купца (у даљем тексту: расподела 

обрачуна) израђује енергетски субјект.  

Расподела обрачуна ближе се дефинише 

упутством, које чини саставни део овог 

Тарифног система (Прилог 2).  

 

 

VIII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 25.  

 

Овај Тарифни примењиваће се од 01. 

октобра 2022. године на све објекте у којима 

макар један корисник има уграђен и технички 

примљен индивидуални калориметар, у складу 

са важећим Техничким условима за 

пројектовање и изградњу прикључних 

топловода, кућних термоподстаница и 

унутрашњих грејних инсталација при 

прикључивању потрошача на систем 

даљинског грејања. 

Примена Тарифног система за све остале 

објекте корисника одлаже се до 01.10.2023. 

године.. 

Обрачун накнаде за испоручену топлотну 

енергију корисницима из става 2. овог члана, 

до 01.10.2023. године вршиће се према 

површини грејног простора, у складу са 

Одлуком о условима и начину снабдевања 

топлотном енергијом. 

Ступањем на снагу овог тарифног система 

престаје важност Тарифног система за обрачун 

прикључне снаге и испоручене топлотне 

енергије града Јагодине (Сл. гласник града 

Јагодине бр. 17/2013, 10/2014, 15/2015, 16/2015, 

16/2016, 5/2017, 21/2017, 17/2018, 20/2019, 

25/2020 и 15/2021). 

Тарифни систем ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у "Службеном гласнику 

града Јагодине". 

 

БРОЈ:011-62/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

   Драган Марковић, с.р. 

 

ПРИЛОГ 1:  

МЕТОДОЛОГИЈА 

 

 

Члан 1.  

 

Цена се састоји из следећих елемената:  

1. фиксног дела,  

2. варијабилног дела,  

 

и може се изразити формулом C = F +V , где 

је:  

 

C - цена (дин, без ПДВ-а),  

F - фиксни део (дин, без ПДВ-а),  

V - варијабилни део (дин, без ПДВ-а).  

 

Члан 2.  

 

Фиксни део цене 

 

Фиксни део цене обухвата следеће 

трошкове:  

- 20% од укупних трошкова за потрошену 

електричну енергију у грејној сезони и укупан 

утрошак за потрошену електричну енергију ван 

сезоне,  

- 20% од укупних трошкова за потрошену 

воду у грејној сезони и укупан утрошак за 

потрошену воду ван сезоне,  

- трошкове капацитета и накнаде по месту 

испоруке енергента гаса,  



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

18 

 

- трошкове бруто зарада и накнада зарада,  

- трошкове развоја (инвестиције),  

- трошкове материјала и резервних делова за 

одржавање топлотне опреме енергетског 

субјекта,  

- трошкове производних услуга,  

- нематеријални трошкови,  

- трошкове амортизације,  

- трошкове настале исправком вредности 

потраживања,  

- финансијске трошкове и 

- добит 5%.  

 

Трошкови капацитета и накнаде по месту 

испоруке енергента гаса обухватају трошкове 

капацитета потрошње гаса по тарифном 

систему, који се фактуришу енергетском 

субјекту.  

Трошкови бруто зарада и накнада зарада 

обухватају трошкове бруто зарада, накнаде 

зарада и осталих личних примања који имају 

карактер зарада запослених у енергетском 

субјекту.  

Трошкови развоја (инвестиције) обухватају 

инвестиционо улагање у изградњу и развој 

топлотне опреме енергетског субјекта, 

предвиђено годишњим програмом пословања.  

Трошкови материјала и резервних делова за 

одржавање топлотне опреме енергетског 

субјекта (материјални трошкови) обухватају 

трошкове за помоћни материјал, трошкове 

набавке канцеларијског материјала, трошкове 

пописне разлике за материјал, трошкове за 

делове и услуге за одржавање возила, 

трошкове горива за аутомобиле, као и друге 

материјалне трошкове.  

Трошкови производних услуга обухватају 

трошкове грађевинских услуга, материјалне 

трошкове услуга одржавања (котлова, пумпи, 

електромотора и др.), трошкове истраживања, 

трошкове комуналних услуга и сл.  

Нематеријални трошкови обухватају 

трошкове репрезентације, чланарине, ревизије 

пројеката, трошкове образовања и стручног 

усавршавања запослених, трошкове 

литературе, трошкове платног промета, 

трошкове осигурања и друге нематеријалне 

трошкове.  

Трошкови амортизације обухватају 

трошкове настале при обрачуну амортизације 

пo амортизационим стопама, према Актима 

енергетског субјекта.  

Трошкови настали исправком вредности 

потраживања обухватају трошкове отписа 

потраживања до 3% од фактурисане 

реализације на годишњем нивоу.  

Финансијски трошкови (финансијски 

расходи) обухватају све издатке повезане са 

финансирањем основне делатности енергетског 

субјекта.  

Добит обухвата годишњу стопу у висини од 

5% према планираним расходима.  

 

Члан 3.  

 

Фиксни део нове цене израчунава се на 

основу следеће формуле:  

 

F1 = F * [ap * P1 / P + ae * E1 / E + aw * W1 / W 

+ ai * I / 100] 

 

 где је:  

 

F - фиксни део цене (din/kW, без ПДВ-а) 

  

F1 - фиксни део нове цене (din/kW, без ПДВ-а) 

 

P - последња објављена просечна месечна 

бруто зарада у Републици Србији у моменту 

подношења захтева за утврђивање цена 

 

P1 - последња објављена просечна месечна 

бруто зарада у Републици Србији у моменту 

подношења захтева за усклађивање цена 

 

E - цена електричне енергије (дин, без ПДВ-а)  

 

E1 - нова цена електричне енергије (дин, без 

ПДВ-а)  

 

W - цена воде (дин, без ПДВ-а)  

 

W1 - нова цена воде (дин, без ПДВ-а)  

 

I - индекс потрошачких цена у Републици 

Србији у периоду од претходног до новог 

захтева за усклађивања цена 

 

ap - пондер бруто зарада у фиксним 

трошковима 

 

ae - пондер електричне енергије у фиксним 

трошковима 

 

aw - пондер воде у фиксним трошковима 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

19 

 

 

ai - пондер других трошкова у фиксним 

трошковима 

 

при чему је Σan =1, где је an пондер појединих 

трошкова у фиксним трошковима.  

  

Члан 4.  

 

Варијабилни део цене обухвата следеће 

трошкове:  

- трошкове енергената потребних за 

производњу топлотне енергије (природни гас, 

мазут и др.), изузев трошкова капацитета и 

накнаде по месту испоруке енергента гаса,  

- 80% од укупних трошкова електричне 

енергије у грејној сезони,  

- 80% од укупних трошкова воде у грејној 

сезони,  

- трошкове за хемијску припрему воде 

(ХПВ).  

 

Члан 5.  

 

Варијабилни део нове цене утврђује се на 

основу следеће формуле:  

 

V1 = V * [ag * G1 / G + am * M1 / M + ae * E1 / 

E + aw * W1 / W + ah * H1 / H] 

 

где је:  

 

V - варијабилни део цене (din/kW, без ПДВ-а) 

 

V1 - варијабилни део нове цене (din/kW, без 

ПДВ-а) 

 

G - цена природног гаса (дин, без ПДВ-а)  

 

G1 - нова цена гаса (дин, без ПДВ-а)  

 

M - цена мазута (дин, без ПДВ-а)  

 

M1 - нова цена мазута (дин, без ПДВ-а)  

 

E - цена електричне енергије (дин, без ПДВ-а)  

 

E1 - нова цена електричне енергије (дин, без 

ПДВ-а)  

 

W - цена воде (дин, без ПДВ-а)  

 

W1- нова цена воде (дин, без ПДВ-а)  

 

H - цена за хемијску припрему воде (дин, без 

ПДВ-а)  

 

H1 - нова цена за хемијску припрему воде (дин, 

без ПДВ-а)  

 

ag - пондер гаса у варијабилним трошковима 

 

am - пондер мазута у варијабилним 

трошковима 

 

ae - пондер електричне енергије у 

варијабилним трошковима 

 

aw - пондер воде у варијабилним трошковима 

 

ah - пондер хемијске припреме воде у 

варијабилним трошковима 

 

при чему је Σan =1, где је an пондер појединих 

трошкова у варијабилним трошковима.  

 

Члан 6.  

 

Варијабилни део цене, у случајевима када 

није могуће извршити обрачун према 

потрошњи топлотне енергије, израчунава се 

према грејној површини објекта купца и то на 

основу следеће формуле:  

 

 V1 = V * К / 6] 

 

 где је:  

 

V - варијабилни део цене за претходни период 

у коме је било могуће извршити обрачун према 

потрошњи топлотне енергије (din/kWh, без 

ПДВ-а), 

 

K - просечна специфична потрошња топлотне 

енергије за топлотну подстаницу, према 

подацима из претходне грејне сезоне (kWh/m²). 

 

ПРИЛОГ 2:  

 

УПУТСТВО ЗА РАСПОДЕЛУ ОБРАЧУНA  

 

Упутством за расподелу обрачуна утврђују се 

следећи начини обрачуна:  

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

20 

 

1) Расподела обрачуна за једног тарифног 

купца на подстаници независног индивидуалног 

објекта 

Ако се из подстанице независног 

индивидуалног објекта за једног тарифног 

купца врши снабдевање његове топлотне 

опреме, расподела обрачуна за тарифног купца 

у обрачуну за подстаницу је 100%.  

Обрачун за тарифног купца се врши према 

потрошеној количини топлотне енергије, 

очитане на мерном уређају у подстаници. 

Надоградње и анекси се сматрају засебним 

објектима и мерним местима у смислу 

одредаба овог Тарифног система за обрачун 

прикључне снаге и испоручене топлотне 

енергије града Јагодине. 

  

2) Расподела обрачуна за више тарифних 

купаца на заједничкој подстаници, који су 

власници независних индивидуалних објеката; 

расподела обрачуна за више тарифних купаца 

на заједничкој подстаници, који су власници 

независних објеката, од којих је макар један 

објекат са колективним смештајем; као и 

расподела обрачуна за више тарифних купаца 

(власника независних објеката) на заједничкој 

подстаници објекта са колективним 

смештајем, који:  

- има заједничке степенишне вертикале, 

- нема заједничке степенишне вертикале, 

- има заједничке степенишне вертикале у 

делу објекта. 

 

а) Ако ниједан прикључени објекат 

тарифних купаца нема уграђен интерни мерни 

уређај за своју топлотну опрему, расподела 

обрачуна за сваког тарифног купца врши се 

према процентуалном учешћу грејне површине 

прикљученог објекта тарифног купца у збиру 

површина свих прикључених објеката у 

предметној подстаници, при чему тарифни 

купци који су отказали Уговор о снабдевању 

топлотном енергијом учествују у расподели 

обрачуна са 10% грејне површине.  

 

б) Ако сви прикључени објекти тарифних 

купаца имају уграђене интерне мерне уређаје 

за своју топлотну опрему, расподела обрачуна 

за сваког тарифног купца је однос очитане 

вредности потрошње топлотне енергије на 

интерном мерном уређају тарифног купца и 

збира очитаних вредности потрошње топлотне 

енергије на интерним мерним уређајима свих 

тарифних купаца. Разлика очитане вредности 

потрошње топлотне енергије на мерном 

уређају заједничке прикључне подстанице и 

збира очитаних вредности потрошње топлотне 

енергије на интерним мерним уређајима свих 

прикључених тарифних купаца у предметној 

подстаници представља топлотну енергију која 

се емитује кроз разводну мрежу из заједничке 

подстанице до интерних мерних уређаја 

тарифних купаца и иста се расподељује 

процентуално за сваког тарифног купца (као и 

оног који је отказао Уговор о снабдевању 

топлотном енергијом) према процентуалном 

учешћу грејне површине прикљученог објекта 

тарифног купца у збиру површина свих 

прикључених и искључених објеката у 

предметној подстаници, при чему купац који је 

искључен учествује у расподели са 60% грејне 

површине свог објекта. Обрачун за тарифног 

купца се врши према потрошеној количини 

топлотне енергије, очитане на интерном 

мерном уређају тарифног купца, увећане за 

процентуално учешће тарифног купца у 

количини топлотне енергије која се емитује 

кроз разводну мрежу од топлотне подстанице 

до интерних мерних уређаја тарифних купаца. 

  

в) Ако само неки објекти тарифних купаца 

имају уграђене интерне калориметре за своју 

топлотну опрему, а други објекти на истом 

мерном месту немају, примењује се један од 

следећа два начина обрачуна: 

1в) уколико је проценат купаца са 

уграђеним калориметрима једнак или већи од 

70% збира грејних површина прикључених 

купаца који се снабдевају топлотном енергијом 

преко заједничког мерила топлоте у том 

објекту, расподела обрачуна у овим објектима 

врши се тако што се од очитаног стања на 

мерном уређају заједничке прикључне 

подстанице најпре, одбија: 

- збир потрошњи купаца који имају уграђене 

интерне калориметре 

- потрошња купаца који нису уградили 

калориметре или су им уграђени калориметри 

неисправни - тако што се просечна потрошња 

прикључне подстанице, изражена у kw/m², 

множи грејном површином купца и 

корективним фактором 1,6 

Разлика очитане вредности потрошње 

топлотне енергије на мерном уређају 

заједничке прикључне подстанице и збира 

очитаних вредности потрошње топлотне 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

21 

 

енергије на интерним мерним уређајима свих 

прикључених тарифних купаца у предметној 

подстаници и потрошње купаца који нису 

уградили интерне калориметре или су им 

уграђени калориметри неисправни, представља 

топлотну енергију која се емитује кроз 

разводну мрежу из заједничке подстанице до 

интерних мерних уређаја тарифних купаца и 

иста се расподељује процентуално за сваког 

тарифног купца (као и оног који је отказао 

Уговор о снабдевању топлотном енергијом) 

према процентуалном учешћу грејне површине 

прикљученог објекта тарифног купца у збиру 

површина свих прикључених и искључених 

објеката у предметној подстаници, при чему 

купац који је искључен учествује у расподели 

са 60% грејне површине свог објекта.  

Обрачун за тарифног купца са уграђеним 

интерним калориметром се врши према 

потрошеној количини топлотне енергије, 

очитаној на интерном мерном уређају 

тарифног купца, увећан за процентуално 

учешће тарифног купца у количини топлотне 

енергије која се емитује кроз разводну мрежу 

од топлотне подстанице до интерних мерних 

уређаја тарифних купаца. 

Обрачун за купца који нема уграђен интерни 

калориметар или му је уграђени калориметар 

неисправан се врши тако што се просечна 

потрошња прикључне подстанице, изражена у 

kw/m², множи грејном површином купца и 

корективним фактором 1,6, увећан за 

процентуално учешће тарифног купца у 

количини топлотне енергије која се емитује 

кроз разводну мрежу од топлотне подстанице 

до интерних мерних уређаја тарифних купаца. 

Просечна потрошња прикључне подстанице 

је потрошња у обрачунском периоду од месец 

дана, која се утврђује када се укупна потрошња 

очитана на заједничком мерном месту, 

изражена у kw, подели са укупном грејном 

површином објеката који се напајају 

топлотном енергијом из заједничке прикључне 

подстанице.  

2в) уколико је проценат купаца са 

уграђеним калориметрима мањи од 70% збира 

грејних површина прикључених купаца који се 

снабдевају топлотном енергијом преко 

заједничког мерила топлоте у том објекту, 

- расподела обрачуна за тарифне купце са 

интерним калориметрима је према утврђеној 

цени за количину топлотне енергије; 

- расподела обрачуна за тарифне купце без 

интерних калориметара добија се расподелом 

разлике обрачуна за подстаницу и збира 

обрачуна за тарифне купце са интерним 

калориметрима, при чему тарифни купци који 

су отказали Уговор о снабдевању топлотном 

енергијом учествују у расподели обрачуна са 

10% грејне површине. Расподела обрачуна за 

сваког тарифног купца без интерних 

калориметара, у напред наведеној разлици 

обрачуна, врши се према односу грејне 

површине прикљученог објекта тарифног 

купца (и оног који је отказао Уговор о 

снабдевању топлотном енергијом) и збира 

грејних површина свих прикључених објеката 

тарифних купаца без интерних калориметара.  

 

г) Ако у објектима који су већ прикључени 

на систем даљинског грејања, а кућна 

инсталација нема заједничке степенишне 

вертикале, делитеље угради најмање 70% 

тарифних купаца који се снабдевају топлотном 

енергијом преко заједничког мерила топлоте у 

том објекту, расподела обрачуна у овим 

објектима врши се тако што се од очитаног 

стања на мерном уређају заједничке 

прикључне подстанице најпре, одбија: 

- потрошња купаца који нису уградили 

делитеље или су им уграђени делитељи 

неисправни - тако што се просечна потрошња 

прикључне подстанице, изражена у kw/m², 

множи грејном површином купца и 

корективним фактором 1,6 

- потрошња купаца који су искључени са 

топловодне мреже - тако што се просечна 

потрошња прикључне подстанице, изражена у 

kw/m², множи са 10% грејне површине купца и 

корективним фактором 1,6 

Просечна потрошња прикључне подстанице 

је потрошња у обрачунском периоду од месец 

дана, која се утврђује када се укупна потрошња 

очитана на заједничком мерном месту, 

изражена у kw, подели са укупном грејном 

површином објеката који се напајају 

топлотном енергијом из заједничке прикључне 

подстанице. 

Утврђена разлика између укупне потрошње 

прикључне подстанице и извршених одбитака, 

дели се према утврђеним односима потрошње 

купаца са уграђеним делитељима, а према 

подацима добијеним од правног лица или 

предузетника са којим су купци закључили 

уговор.  



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

22 

 

Уколико тарифни купци, којима се 

испоручена количина топлотне енергије мери 

преко заједничког мерила топлоте, одлуче да 

користе делитеље, закључују уговор са 

правним лицем или предузетником који је 

регистрован за обављање предметне 

делатности. 

Тарифни купци на заједничком мерном 

месту морају уградити делитеље истог типа, за 

који се одлучила већина купаца. 

Трошкове уградње делитеља сноси купац. 

Очитавање стања на делитељима врши 

правно лице или предузетник, продавац 

опреме, у исто време када се очитава стање на 

заједничком мерилу топлоте у кућној 

подстаници и интерним мерним уређајима. 

Податке о очитаном стању на делитељима 

правно лице или предузетник, продавац 

опреме, доставља Топлани у року од три дана 

од дана њиховог очитавања. 

Ако правно лице или предузетник не 

достави податке о стању очитаном на 

делитељима на крају обрачунског периода или 

у току целе грејне сезоне, расподела трошкова 

топлотне енергије за тај објекат извршиће се на 

начин прописан Упутством за расподелу 

обрачуна, став 2. тачка а. 

 

10. 

На основу члана 104. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник РС''  бр. 88/2017, 27/2018 – 

др. закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) и члана 

1, 2. и 4. Уредбе о критеријумима за доношење 

акта о мрежи јавних предшколских установа и 

акта о мрежи јавних основних школа 

(''Службени гласник РС'', бр. 21/2018), и члана 

38. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), 

Скупштина града Јагодине  на 18. седници 

одржаној 21.09.2022. године, доноси  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ЈАВНИХ 

ПРЕДШКОЛСКИХ УСТАНОВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о мрежи јавних предшколских 

установа на територији града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“ бр. 

4/2019, 24/2019, 28/2020 и 15/2021) мења се 

члан 5. и гласи: 

''Мрежу јавних предшколских установа на 

територији града Јагодине чини: јавна 

Предшколска установа „Пионир“ са седиштем 

у Јагодини, Улица Вука Караџића 4 ( у даљем 

тексту: јавна Предшколска установа). 

Јавна Предшколска установа „Пионир“ 

Јагодина у радној 2022/2023 години обавља  

своју делатност: 

- у 9 објеката јавне предшколске установе (у 

седишту) - укупно 77 васпитних група у 

целодневном трајању - 8 сати дневно 

-  у 23 издвојена одељења  у просторима  

јавних основних школа (у седишту и 

издвојеним одељењима школа) - укупно 31 

васпитне групе у полудневном трајању - 4 сата 

дневно и то: 

 

• 20 припремних предшколских група 

(ППП)  

• 11 мешовитих група 

 
Укупан број група у свим објектима и 

издвојеним одељенимн група 108 

 

А)  У ОБЈЕКТИМА  У ЈАГОДИНИ И ТО: 

                            

1) у објекту “Пионир“ у улици Вука 

Караџића 4 и то: програм неге и 

васпитања деце узраста од 6 месеци до 3 

године старости, програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

укупно 14 васпитних група; 

2)  у објекту „Пионир 2“ у улици Вука 

Караџића 4 и то: програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма и 

припремни предшколски програм 

(целодневни) укупно 6 васпитних група; 

3) у објекту „Сутјеска“ у улици Сутјеској 

бр. 21 и то: програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

укупно 2    васпитне групе; 

4) у објекту „Пчелица“ у улици Бранка 

Крсмановића б.б. и то: програм неге и 

васпитања деце узраста од 6 месеци до 3 

године старости, програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма, 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

23 

 

припремни предшколски програм 

(целодневни) укупно 12 васпитних група; 

5) у објекту „Лептирић“ у улици Живорада 

Костића б.б. и то: програм неге и 

васпитања деце узраста од 6 месеци до 3 

године старости, програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма и 

припремни предшколски програм 

(целодневни ) укупно 12 васпитних 

група; 

6) у објекту „Сунце“ у улици Кнеза Милоша  

б.б. и то: програм неге и васпитања деце 

узраста од 6 месеци до 3 године старости, 

програм предшколског васпитања и 

образовања деце од 3 године до 

припремног предшколског програма и 

припремни предшколски програм 

(целодневни и поподневна смена) укупно 

10 васпитних група; 

7) у објекту „Пивара“ у улици Стевана 

Првовенчаног бр. 12. и то: програм неге и 

васпитања деце узраста од 6 месеци до 3 

године старости, програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма и 

припремни предшколски програм 

(целодневни) укупно 7 васпитних група; 

8) у објекту „Пивара 2“ у улици Стевана 

Првовенчаног бр. 12. и то: програм неге и 

васпитања деце узраста од 6 месеци до 3 

године старости, програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма и 

припремни предшколски програм 

(целодневни ) У овом објекту оргаизује се 

и  рад са децом са сметњама у развоју-

развојна група. (целодневни)  укупно 6 

васпитних група; 

9) у објекту „Бамби“ у улици Војвођанска 

б.б. и то: програм неге и васпитања деце 

узраста од 6 месеци до 3 године старости, 

програм предшколског васпитања и 

образовања деце од 3 године до 

припремног предшколског програма и 

припремни предшколски програм) 

укупно 8 васпитних  група. 

 

      Б) У ИЗДВОЈЕНИМ ОДЕЉЕЊИМА ПРИ 

ОСНОВНИМ ШКОЛАМА И ТО: 

 

1) у Јагодини у ул. Милунке Савић бр. 1 у 

простору ОШ „Милан Мијалковић“ из 

Јагодине и то: припремни предшколски 

програм  (полудневни) укупно 2  групе; 

2) у Јагодини у ул. Иве Андрића б.б у 

простору ОШ „Рада Миљковић“ из 

Јагодине у насељу Стрелиште и то: 

припремни предшколски програм 

(полудневни) укупно 2 групе;  

3) у Јагодини у ул. Теслина бр. 1 у простору 

ОШ „ 17. октобар“ из Јагодине и то: 

припремни предшколски програм  

(полудневни) укупно 2  групе; 

4) у Јагодини у ул. Зеленгора бр. 14 у 

простору ОШ „Горан Остојић“ из 

Јагодине и то: припремни предшколски 

програм  (полудневни) укупно 2  групе; 

5) у селу -Трнава у простору издвојеног 

одељења ОШ „Горан Остојић“ из 

Јагодине  и то: припремни предшколски 

програм (полудневни) укупно 1 група;  

6) у селу - Винорача  у простору издвојеног 

одељења ОШ „ Бошко Ђуричић“ из 

Јагодине и то: припремни предшколски 

програм (полудневни) укупно 1 група;   

7) у селу-Деоница у простору издвојеног 

одељења ОШ „ Бошко Ђуричић“ из 

Јагодине и то: припремни предшколски 

програм и програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

(полудневни припремни предшколски 

програм (полудневни) укупно 1  група- 

(мешовита група);   

8) у селу Мајур у простору ОШ „Радислав 

Никчевић“ и то: припремни предшколски 

програм и програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

(полудневни) укупно 2 групе од тога: 1 

група ППП и 1 мешовита група;   

9) у селу - Главинци у простору издвојеног 

одељења ОШ „Радислав Никчевић“ и то: 

припремни предшколски програм 

(полудневни) и програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

(полудневни) укупно 1 група – 

(мешовита);   

10)  у селу - Драгошевац у простору 

издвојеног одељења ОШ „Радислав 

Никчевић“ и то: припремни предшколски 

програм (полудневни) и програм 

предшколског васпитања и образовања 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

24 

 

деце од 3 године до припремног 

предшколског програма (полудневни) 

укупно 1 група – (мешовита);    

11)  у селу - Рибаре: у простору ОШ 

„Љубиша Урошевић“ и то: припремни 

предшколски програм (полудневни) 

укупно 2 групе ППП; 

12)  у селу - Ракитово у простору издвојеног 

одељења ОШ „Љубиша Урошевић“ и то:  

припремни предшколски програм 

(полудневни) и програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

(полудневни)   укупно 2 групе од тога: 1 

група ППП и 1 мешовита група;   

13)  у селу - Кончарево у простору 

издвојеног одељења ОШ „Љубиша 

Урошевић“и то: припремни предшколски 

програм (полудневни) укупно 1 група; 

14)  у Кочином селу у простору издвојеног 

одељења ОШ „Љубиша Урошевић“ и то: 

припремни предшколски програм 

(полудневни) укупно 1 група; 

15)  у селу - Старо Ланиште у простору 

издвојеног одељења ОШ „Љубиша 

Урошевић“ и то: припремни 

предшколски програм (полудневни) 

укупно 1 група; 

16)  у селу - Бунар у простору ОШ „Бранко 

Радичевић“ из Бунара и то: припремни 

предшколски програм (полудневни) 1 

група;  

17)  у селу - Драгоцвет, у простору 

издвојеног одељења ОШ „ Бранко 

Радичевић“ из Бунара и то: припремни 

предшколски програм и програм 

предшколског васпитања и образовања 

деце од 3 године до припремног 

предшколског програма (полудневни) 1 

група (мешовита); 

18)  у селу - Глоговац у простору ОШ „Вук 

Караџић“ и то: припремни предшколски 

програм (полудневни) и програм 

предшколског васпитања и образовања 

деце од 3 године до припремног 

предшколског програма (полудневни) 1 

група (мешовита);    

19)  у селу - Рајкинац у простору издвојеног 

одељења ОШ „Вука Караџић“ из 

Глоговца“ и то: припремни предшколски 

програм  и програм предшколског 

васпитања и образовања деце од 3 године 

до припремног предшколског програма 

(полудневни) укупно 1 група (мешовита); 

20)  у селу - Добра вода у простору 

издвојеног одељења ОШ „Вука Караџић“ 

из Глоговца“ и то: припремни 

предшколски програм  и програм 

предшколског васпитања и образовања 

деце од 3 године до припремног 

предшколског програма (полудневни) 

укупно 1 група (мешовита); 

21)  у селу - Багрдан у простору  ОШ 

„Јовица Милосављевић“ и то: припремни 

предшколски програм; друга (мешовита 

група) програм предшколског васпитања 

и образовања деце од 3 године до 

припремног предшколског програма 

(полудневни) укупно 2 групе од тога: 1 

група ППП и 1 мешовита група;   

22)  у селу - Милошево у простору 

издвојеног одељења ОШ „Јовица 

Милосављевић“ из Багрдана (мешовита 

група) и то: припремни предшколски 

програм (полудневни) и програм 

предшколског васпитања и образовања 

деце од 3 године до припремног 

предшколског програма (полудневни) 

укупно 1 група (мешовита); 

23)  у селу - Ловци у простору издвојеног 

одељења ОШ „Јовица Милосављевић“ из 

Багрдана  и то: припремни предшколски 

програм укупно 1 група; 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:011-63/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

   Драган  Марковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

25 

 

11. 

На основу члана 29. став 1 тачка 3) Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Службени гласник 

РС“, бр. 87/2018), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 

38. Статута града Јагодинe („Службени 

гласник града Јагодинe“, бр. 23/2018), 

Скупштина града Јагодине на  18. седници, 

одржаној дана  21.09.2022. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ЈАГОДИНЕ 

 

 

I 

 

У Решењу о образовању Градског штаба за 

ванредне ситуације на територији града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 15/2021) у тачки 1 подтачка 24:  

 

„24. Горан Дувњак, поручник“, мења се и 

гласи:  

„24. Александар Симић, представник Војске 

Србије“.  

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:020-170/2022-01 

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНE  

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

  Драган Марковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 

На основу члана 63. став 2. и 64. став 2. 

Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019), члана 32. у 

вези са чланом 66. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр.129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и  члана 

38.  Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018), 

Скупштина града Јагодине на 18. седници 

одржаној дана 21.09.2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

I 

ПРИХВАТА СЕ Информација о степену 

усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања јавних 

предузећа, друштва капитала и других облика 

организовања на која се примењује Закон о 

јавним предузећима, чији је оснивач град 

Јагодина, број 023-87/2022-03 од 25.08.2022. 

године, за период од 01.01.2022. до 30.06.2022. 

године     

II 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције града Јагодине да Министарству 

привреде достави Информацију о степену 

усклађености планираних и реализованих 

активности из Програма пословања јавних 

предузећа, друштва капитала и других облика 

организовања на која се примењује Закон о 

јавним предузећима а чији је оснивач град 

Јагодина, за период од 01.01.2022. до 

30.06.2022. године. 

III 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

БРОЈ: 020-171/2022-01  

СКУПШТИНА ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШИНЕ ГРАДА 

                        Драган Марковић, с.р 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

26 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

13. 

На основу члана 46. у вези  са чланом 66. 

став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон,  47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 68. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018) и члана 3. Одлуке о упућивању 

хуманитарних, васпитно - образовних, 

културно - спортских, привредних и других 

делегација у земљи и иностранству 

(„Службени гласник града Јагодине“, 

бр.11/2011), Градско веће града Јагодине на  

123. седници, одржаној 07.09.2022. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

П Р О Г Р А М 

Путовања здравствених радника и 

привредно – политичке делегације града 

Јагодине за Арапску Републику Египат 

 

 

I Организује се путовање за 144 чланова 

делегације коју чине  здравствени радници и 

чланови привредно – политичке делегације, у 

Арапску Републику Египат, град Шарм  ел 

Шеик. 

Путовање за чланове делегације биће 

организовано авионским превозом, тако да 144 

члана делегације путују чартер летом . 

Смештај и исхрана чланова делегације биће 

организован у хотелу са услугом „all inclusive“. 

 

II  Делегацију ће сачињавати: 

- здравствени радници, 

- пољопривредници, 

- чланови привредно – политичке 

делегације.  

 

III   Програм путовања обухвата  

- посету и упознавање са културом и 

културно – историјским наслеђем регије 

Јужни Синај.  

 

IV  Програм посете траје од 25.09.2022. до 

02.10.2022.године.  

 

V  Финансијска средства за наведено 

путовање обезбеђена су искључиво из 

средстава донација, без коришћења средстава 

буџета града Јагодине. 

 

VI Критеријуми за одабир здравствених 

радника: 

- Здравствени радници Дома здравља  

Јагодина и Опште болнице Јагодина, 

- Здравствени радници из здравствених 

центара других градова. 

 

VII  Критеријуми за чланове привредно – 

политичке делегације : 

- Привредници града Јагодине, 

- Одборници Скупштине града Јагодине, 

- Пољопривредници, 

- Новинари различитих редакција. 

 

VIII   Циљ путовања је награда и захвалност 

града Јагодине здравственим радницима који 

су дали највећи допринос у лечењу и сузбијању 

ширења заразне болести COVID -19, као и 

наставак привредно – политичке сарадње 

Републике Србије и Арапске Републике 

Египат. 

 

IX  Саставни део Програма је списак 

путника из тачке 1. 

   

X  Овај Програм путовања објавити у 

''Службеном гласнику града Јагодине''. 

 

БРОЈ:031-371/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА    

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

                    

ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

27 

 

14. 

На основу члана 51. став 1. тачка 1) и 53. 

Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 

113/2017, 113/2017-I-др. закон, 95/2018, 

114/2021), члана 46. тачка 7) у вези са чланом 

66. став 5. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 

111/2021- др. закон), члана 68. тачка 14) и 

члана 83. Статута града Јагодине („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 23/2018) и члана 

4. Одлуке о Градском већу („Службени 

гласник града Јагодине“, бр. 1/2008), Градско 

веће града Јагодине, на 124. седници одржаној 

дана 09.09.2022. године, по хитном поступку, 

доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНСКЕ, 

СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ 

ПОСЛОВЕ ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

 

I Љиљани Стојановић, дипломираном 

инжењеру архитектуре из Јагодине, утврђује се 

престанак рада на положају начелника Градске 

управе за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове града Јагодине 

закључно са 10.09.2022. године. 

 
II  Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-168/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА    

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 

На основу члана 56. став 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-I-

др. закон, 95/2018 и 114/2021), члана 46. тачка 

7) у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – 

др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 

68. тачка 14) и члана 83. Статута града 

Јагодине („Службени гласник града Јагодине“, 

бр. 23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине, на 124. 

седници одржаној дана 09.09.2022. године, по 

хитном поступку, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА УРБАНИЗАМ, 

ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНЕ И 

ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

ГРАДА ЈАГОДИНЕ 

 

I Љиљана Стојановић, дипломирани 

инжењер архитектуре из Јагодине, поставља се 

за вршиоца дужности начелника Градске 

управе за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове града Јагодине, до 

постављења начелника, по спроведеном јавном 

конкурсу, а најдуже на период од три месеца. 

 

II Вршилац дужности начелника Градске 

управе за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове има сва права и 

дужности начелника. 

 
III Вршилац дужности начелника Градске 

управе за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове ступа на положај 

дана 11.09.2022. године. 

 

IV  Вршилац дужности начелника Градске 

управе за инспекцијске послове за свој рад и 

рад градске управе којом руководи одговара 

Градском већу града Јагодине, у складу са 

Статутом града и актом o организацији 

градских управа. 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

28 

 

V Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ: 020-169/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА    

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ  ВЕЋА 

Рaтко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

16. 

На основу члана 18. став 5. Закона о 

библиотечко - информационој делатности 

(„Службени гласник РС“, бр. 52/2011 и 

78/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др.закон, 

101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон), члана 68. Статута града Јагодине 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

23/2018) и члана 4. Одлуке о Градском већу 

(„Службени гласник града Јагодине“, бр. 

1/2008), Градско веће града Јагодине, на 124. 

седници одржаној дана 09.09.2022. године, по 

хитном поступку, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 

измени и допуни Правилника о 

систематизацији послова и радних задатака 

Народне библиотеке „Радислав Никчевић“ у 

Јагодини, број 836 од 22.07.2022. године. 

 

Саставни део Решења је Правилник из 

претходног става. 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Јагодине“. 

 

БРОЈ:110-21/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж. ел.с.р. 

 

17. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 - др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017,  95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодине за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021 и 10/2022), Градско веће града 

Јагодине на 120. седници, одржаној 26.08.2022. 

године, по хитном поступкку,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр.  22/2021 и 

10/2022), Раздео 7–Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „15.000.000“ динара за текуће 

субвенције. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 7. – Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције Програм 1502: 

Развој туризма, програмска активност 1502-

0002 – Промоција туристичке понуде, 

функција 473 – Туризам, позиција 134, 

апропријација економска класификација 451 – 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама, аналитички 

конто 4511 – Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама, повећава се за износ 

„15.000.000“ динара . 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

29 

 

 

3. О реализацији овог решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ:401-2675/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                                                                          

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р.  

 

18. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 

буџетском систему  (''Службени гласник РС'', 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015,- др.закон 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020 и 

118/2021), члана 46. у вези са чланом 66. став 5. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 –др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 

закон), члана 68. став 1. тачка 11) Статута 

града Јагодине (''Службени гласник града 

Јагодине'', бр. 23/2018) и члана 25. Одлуке о 

буџету града Јагодина за 2022. годину 

(''Службени гласник града Јагодине'', бр. 

22/2021 и 10/2022), Градско веће града 

Јагодине на 125. седници одржаној 14.09.2022. 

године, по хитном поступку,  доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету 

града Јагодине за 2022. годину (''Службени 

гласник града Јагодине'', бр. 22/2021 и 

10/2022), Раздео 7–Градска управа за буџет, 

финансије, привреду, пољопривреду и 

инвестиције,  Програм 0602 – Опште услуге 

локалне самоуправе, програмска активност 

0009 – Текућа буџетска резерва, функција 

160, Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту, позиција 117, економска 

класификација 499 – Средства резерве – Текућа 

буџетска резерва, одобравају се средства у 

износу од „6.000.000“ динара за текуће 

субвенције ЈП ''Зоолошки врт'' у Јагодини. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења, 

распоређују се у оквиру Раздела 7. – Градска 

управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције Програм 1502: 

Развој туризма, програмска активност 1502-

0002 – Промоција туристичке понуде, 

функција 473 – Туризам, позиција 134, 

апропријација економска класификација 451 – 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама, аналитички 

конто 4511 – Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама, повећава се за износ 

„6.000.000“ динара . 

 

3. О реализацији овог Решења стараће се 

Градска управа за буџет, финансије, привреду, 

пољопривреду и инвестиције.     

      

4. Решење објавити у ''Службеном гласнику 

града Јагодине''. 

 

БРОЈ: 401-2866/2022-01 

ГРАД ЈАГОДИНА 

ГРАДДСКО ВЕЋЕ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Ратко Стевановић, дипл.инж.ел.с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21.09.2022.год.                                Службени гласник града Јагодине                                           Број 14 

30 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 

 

1. Закључак о приступању промени Статута града Јагодине ..........................................................................................1 

2. Одлука о предлогу Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне своијне грађевинског 

земљишта из јавне својене Републике Србије у јавну својину града Јагодина за кп.бр. 3520 КО 

Јагодина.............................................................................................................................................................................2 

3. Одлука о предлогу Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне својине из јавне својине 

Републике Србије у јавну својину града Јагодине за пословни прострор у Јагодини у улици Књегиње Милице 

на кп.бр. 3745 КО Јагодина и пословни простор у Јагодини у улици Карађорђева бр. 9 на кп.бр. 3464/1 КО 

Јагодина.............................................................................................................................................................................2 

4. Одлука о предлогу Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне својине грађевинског 

земљишта из јавне својине Републике Србије у јавну својину града Јагодине за део кп.бр. 2081/33 КО Кочино 

Село, кп.бр. 2310/67 КО Рибаре и кп.бр. 2310/74 КО Рибаре .....................................................................................3 

5. Одлука о изради плана генералне регулације зоне 2 у Јагодини ................................................................................4 

6. Одлука о изради плана генералне регулације зоне 5 у Јагодини.................................................................................7 

7. Одлука о изради плана генералне регулације зоне 21 у Рибару ...............................................................................10 

8. Одлука о изменама и допунама Одлуке о условима и начину снабдевања топлотном енергијом .......................13 

9. Тарифни систем за обрачун прикључне снаге и испоручене топлотне енергије града Јагодине .........................14 

10. Одлука о измени одлуке о мрежи јавних предшколских установа на територији града Јагодине .......................22 

11. Решење о измени Решења о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Јагодине.25 

12. Решење о прихватању Информација о степену усклађености планираних и реализованих активности из 

Програма пословања јавних предузећа, друштва капитала и других облика организовања на која се примењује 

Закон о јавним предузећима, чији је оснивач град Јагодина, број 023-87/2022-03 од 25.08.2022. године, за 

период од 01.01.2022. године до 30.06.2022. године ..................................................................................................25 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 

13. Програм путовања здравствених радника и привредно – политичке делагације града Јагодине за Арапску 

Републику Египат...........................................................................................................................................................26 

14. Решење о престанку рада на положају начелника Градске управе за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове града Јагодине .................................................................................................................27 

15. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Градске управе за урбанизам, грађевинске, стамбене и 

имовинско правне послове града Јагодине .................................................................................................................27 

16. Решење о давању сагласности на Правилник о измени и допуни Правилника о систематизацији послова и 

радних задатака Народне библиотеке ''Радислав Никчевић'' у Јагодини..................................................................28 

17. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ............................................................................................28 

18. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ............................................................................................29 

 

 
  

Оснивач: Скупштина града Јагодине 

За оснивача: Наташа Милутиновић, заменик секретара Скупштине града 

Издаје и штампа: Градска управа за опште, скупштинске, нормативне и заједничке послове 

Краља Петра I  бр. 6, тел/факс (035) 8221-220 

Прелом текста: Мирјана Василијевић 

Гласник излази по потреби 

 


